
 

 
  

Zápis z jednání č. 15-1512/2022-2023 STK SFČR ze dne 15. 12. 2022 
 

Online jednání se účastnili: pp. Jan Novotný, Zbyněk Poppr, Martin Henzl, Antonín Horváth  
sekretář: Jiří Hanzlík 
  
Jednání zahájil a řídil předseda STK SFČR Jan Novotný 
Projednáno bylo: 
 

Informace VV SFČR/SEKRETARIÁT/STK 
▪ STK obdržela stanovisko členského klubů Morgan Commando Teplice z.s.  

▪ STK informuje členské kluby o změně BÚ pro platbu členství na rok 2023 více informací zde 
https://futsal.fotbal.cz/zmena-bankovniho-uctu-pro-platby-clenskych-prispevku-sfcr-vcetne-pokynu-
pro-prestupni-poplatky-2023/a17509   

 

 
Rozhodnutí o protestu § 87 SŘ SFČR: 
5. 12. ve 16:01 podán protest klubu Žabinští Vlci Brno (6229042), v souvislosti s utkáním O2V0904 Baník 
Ostrava – Žabinští Vlci Brno, protest směřován proti zjevnému porušení jiného předpisu SFČR, (porušení Pravidel 
futsalu) a to na vstřelení neregulerní branky s vlivem na konečný výsledek utkání, dale na pochybení rozhodčích 
mimo případy podle písmen a) až c) SŘ SFČR a to na nevhodné jednání ze strany rozhodčího Martina Ganaje ID 
85021317,  protest splňujl náležitosti uvedené v § 86, odst. 4, soutěžního řádu SFČR. STK dle § 87 odst. 1 uvedený 
protest – předala – k řešení odborné komisi KRD, kdy na základě rozhodnutí KRD ze dne 8.12.2022 je protest částečně 
oprávněný ve věci pochybení rozhodčího Ganaje, který se dopoustil nevhodného chování v utkání. V dalším bodě protestu KRD SFČR 
po zhlédnutí dostupného videozáznamu konstatuje, že dosažení branky bylo dosaženo v řádné hrací době a proto byla správně uznána 
a hra byla správně navázána výkopem, po jehož provedení bylo utkání ukončeno. Postup byl v souladu s Pravidly futsalu  
Poplatek za podání protestu ve výši 2000,- Kč nebude dle rozhodnutí o protestu § 87 odst. 5 Soutěžního řádu 
SFČR účtován.  

 
Rozhodnutí STK – řízení o uložení pořádkové pokuty/nařízení STK/návrh DŘ/ 
(schválení/neschválení) 
 
011512/2022 STK schvaluje veškeré změny termínu včetně odložených utkání, které jsou emailem potvrzené 
ligovým sekretářem v období od 9.12.2022 – 14.12.2022 oficiální termíny jsou součástí rozlosování na 
https://futsal.fotbal.cz/futsal-subject/subjekt/10   
 
021512/2022 STK podle § 6, odst. 1, písm. h, SŘ SFČR navrhuje disciplinární komisi klub AC Gamaspol Jeseník 
(7159512) k projednání disciplinárního přečinu neoprávněného nastoupení hráče uvedené v ZOU  (hráč č. 4 ID 
99020343), bez registrace v klubu hráč působí v zahraničím  klubu WKS Slask Futsal WROCŁAW v 
souvislosti s utkáním O2V1003 Tango Hodonín – AC Gamaspol Jeseník s návrhem na uložení disciplinárního 
trestu kontumace utkání, 3 body a aktivní brankový poměr 5:0; ve prospěch družstva soupeře FC Tango Hodonín 
včetně udělení penežité pokuty. 
 
031512/2022 STK podle § 88, odst. 1, Soutěžního řádu SFČR, zahájila řízení o uložení pořádkové pokuty vůči 
klubu 1.FC NEJZBACH Vysoké Mýto (5349012) v souvislosti s utkáním O1A1203 Vysoké Mýto – Rapid Ústí 
n.L. z důvodu porušení povinností stanovených v příloze P16 článku IV. odst. 12, RMS. Každý klub je povinen na domácí 

utkání zajistit kompetentní osobu pro psaní textových „onlajnů“ pro web onlajny.com. (Tato osoba musí být proškolena společností zřizující 

Onlajny.com.(Neuskutečněný podrobný online přenos na webu onlajny.com) dle § 89, odst. 1, soutěžního řádu SFČR, považuje STK 
skutková zjištění pro uložení pořádkové pokuty za dostatečná a ukládá klubu 1.FC NEJZBACH Vysoké Mýto dle 
§ 6, odst. 3, písm. a), SŘ SFČR, a sazebníku P18 bod. XX, RMS pořádkovou pokutu 1000,- Kč. Pokuta bude 
klubu připsána v měsíční faktuře za měsíc prosinec 2022 
 
 

mailto:sekretariat@futsal.cz
https://futsal.fotbal.cz/zmena-bankovniho-uctu-pro-platby-clenskych-prispevku-sfcr-vcetne-pokynu-pro-prestupni-poplatky-2023/a17509
https://futsal.fotbal.cz/zmena-bankovniho-uctu-pro-platby-clenskych-prispevku-sfcr-vcetne-pokynu-pro-prestupni-poplatky-2023/a17509
https://futsal.fotbal.cz/futsal-subject/subjekt/10


 

 
  

 
 
041512/2022 STK podle § 88, odst. 1, Soutěžního řádu SFČR, zahájila řízení o uložení pořádkové pokuty vůči 
klubu Helas Brno (6229072) v souvislosti s utkáním O1A1202 Helas Brno – FC Démoni Česká Lípa z důvodu 
porušení povinností stanovených v příloze P16 článku IV. odst. 12, RMS. Každý klub je povinen na domácí utkání zajistit 

kompetentní osobu pro psaní textových „onlajnů“ pro web onlajny.com. (Tato osoba musí být proškolena společností zřizující 

Onlajny.com.(Neuskutečněný podrobný online přenos na webu onlajny.com) dle § 89, odst. 1, soutěžního řádu SFČR, považuje STK 
skutková zjištění pro uložení pořádkové pokuty za dostatečná a ukládá klubu Helas Brno dle § 6, odst. 3, písm. a), 
SŘ SFČR, a sazebníku P18 bod. XX, RMS pořádkovou pokutu 1000,- Kč. Pokuta bude klubu připsána v 
měsíční faktuře za měsíc prosinec 2022 
 
051512/2022 STK podle § 88, odst. 1, soutěžního řádu SFČR, zahájila řízení o uložení pořádkové pokuty vůči 
klubu FK Chrudim, z.s. (5319082) v souvislosti s utkáním O1A1201 FK Chrudim – SK Olympik Mělník z 
důvodu porušení povinností stanovených v čl. 15, odst. 15, RMS SFČR, nedodán záznam v termínu z utkání 
12.kola. Podle § 89, odst. 1, soutěžního řádu SFČR, považuje STK skutková zjištění pro uložení pořádkové pokuty 
za dostatečná a ukládá klubu FK Chrudim podle § 6, odst. 3, písm. a), SŘ SFČR, pořádkovou pokutu 500,- Kč. 
první případ sazebník P18 bod. XI. Pokuta bude klubu připsána v měsíční faktuře za měsíc prosinec 2022 
 
061512/2022 STK podle § 88, odst. 1, soutěžního řádu SFČR, zahájila řízení o uložení pořádkové pokuty vůči 
klubu Futsal klub Havlíčkův Brod, z.s. (6119022) v souvislosti s utkáním O2V0801 Havlíčkův Brod – Žab.Vlci 
Brno  dale utkání O2V1001 Havlíčkův Brod – Baník Ostrava z důvodu porušení povinností stanovených v čl. 15, 
odst. 15, RMS SFČR, nedodán záznam z utkání 8 a 10. kola 2.FL Západ. Podle § 89, odst. 1, soutěžního řádu SFČR, 
považuje STK skutková zjištění pro uložení pořádkové pokuty za dostatečná a ukládá klubu Futsal klub Havlíčkův 
Brod podle § 6, odst. 3, písm. a), SŘ SFČR, pořádkovou pokutu 1000,- Kč. první a druhý případ sazebník P18 bod. 
XII. Pokuta bude klubu připsána v měsíční faktuře za měsíc prosinec 2022 
 
071512/2022 STK podle § 6, Soutěžního řádu SFČR, zahájila řízení o uložení pořádkové pokuty vůči klubu SK 
UP Olomouc (7120022) v souvislosti s utkáním O1A1206 SKUP Olomouc - Sparta Praha z důvodu porušení 
povinností stanovených v čl. 18 bod 25. písm. c)  RMS SFČR, “V případě, že diváci rušivě ovlivňují průběh utkání, ale 
neohrožují přímo bezpečnost aktérů utkání, hlasatel neprodleně vyzve diváky, aby svého jednání zanechali, a to i opakovaně. Činit 
tak může bez výzvy delegáta, nebo rozhodčího. Delegát a rozhodčí se dále řídí Metodickým pokynem VV SFČR-Postup delegátů a 
rozhodčích při nesportovních projevech a hrubých nesportovních projevech (výtržnostech) diváků.” Dle zprávy delegáta došlo k 
přerušení utkání po dobu 3.minut pro výtržnosti domácích diváků.  Podle § 89, odst. 1, soutěžního řádu 
SFČR, STK považuje skutková zjištění pro uložení pořádkové pokuty za dostatečná a ukládá klubu SK UP 
Olomouc, dle § 6, odst. 3, písm. a), SŘ SFČR, pořádkovou pokutu 1000,- Kč. Pokuta bude klubu připsána v 
měsíční faktuře za měsíc prosinec 2022 
 
081512/2022 STK podle § 6, Soutěžního řádu SFČR, zahájila řízení o uložení pořádkové pokuty vůči klubu TJ 
Spartak Perštejn (4220032) v souvislosti s utkáním O1A1204 Slavia Praha - TJ Perštejn z důvodu porušení 
povinností stanovených v čl. 7 odst. 6, RMS SFČR, Dresy všech hráčů 1. ligy musí být opatřeny čitelnými tištěnými jmenovkami 
v utkání závada u hráče hostujícího družstva č. 26 a 27. STK upozorňuje členský klub na ustanovení čl. 7 odst. 6, RMS SFČR. 
Podle § 89, odst. 1, soutěžního řádu SFČR, STK považuje skutková zjištění pro uložení pořádkové pokuty za 
dostatečná a ukládá klubu Spartak Perštejn, dle § 6, odst. 3, písm. a), SŘ SFČR, pořádkovou pokutu 400,- Kč. 
Pokuta bude klubu připsána v měsíční faktuře za měsíc prosinec 2022 
 
091512/2022 STK podle § 6, Soutěžního řádu SFČR, zahájila řízení o uložení pořádkové pokuty vůči klubu TJ 
Helas Brno (6229072) v souvislosti s utkáním O1A1001 FK Chrudim – Helas Brno z důvodu porušení povinností 
stanovených v čl. 7 odst. 6, RMS SFČR, Dresy všech hráčů 1. ligy musí být opatřeny čitelnými tištěnými jmenovkami v utkání 
závada u hráče hostujícího družstva č. 8 a 24. STK upozorňuje členský klub na ustanovení čl. 7 odst. 6, RMS SFČR. Podle § 
89, odst. 1, soutěžního řádu SFČR, STK považuje skutková zjištění pro uložení pořádkové pokuty za dostatečná a 
ukládá klubu Helas Brno, dle § 6, odst. 3, písm. a), SŘ SFČR, pořádkovou pokutu 400,- Kč. Pokuta bude klubu 
připsána v měsíční faktuře za měsíc prosinec 2022 
 

mailto:sekretariat@futsal.cz


 

 
  

 
101512/2022 STK podle § 6, Soutěžního řádu SFČR, zahájila řízení o uložení pořádkové pokuty vůči klubu FC 
Baník Chomutov (4220022) v souvislosti s utkáním O2Z1204 Bohemians 1905 – Baník Chomutov z důvodu 
porušení povinností stanovených v čl. 7 odst. 6, RMS SFČR, Hostující družstvo je povinno mít k dispozici na každé utkání 
2 sady výrazně barevně odlišných (kontrastních) dresů a stulpen a dvě kolekce barevně odlišných brankářských dresů od zvolené barvy 
hráčských dresů, výrazně barevně odlišných od zveřejněné barevné kombinace dresů domácího týmu STK upozorňuje členský klub na 
ustanovení čl. 7 odst. 5, písm a-j), RMS SFČR. Podle § 89, odst. 1, soutěžního řádu SFČR, STK považuje skutková 
zjištění pro uložení pořádkové pokuty za dostatečná a ukládá klubu FC Baník Chomutov, dle § 6, odst. 3, písm. a), 
SŘ SFČR, pořádkovou pokutu 1500,- Kč. Pokuta bude klubu připsána v měsíční faktuře za měsíc prosinec 
2022 
 
111512/2022 STK navrhuje disciplinární komisi delegovanou osobu Primus Miroslav (47080039) v souvislosti s 
utkáním O2Z1204 Bohemians 1905 – Baník Chomutov k projednání spáchaní disciplinárního přečinu delegované 
osoby § 66 Disciplinárního řádu, kdy se delegovaná osoba nedostavila k utkání bez řádného odůvodnění.  
 
 
 
 
 

Příští online zasedání se uskuteční dle potřeby 
 
Proti rozhodnutí STK je přípustné odvolání účastníkem řízení k orgánu příslušnému o rozhodování o odvolání čl. 24 Stanov SFČR – Odvolací komise SFČR 
(dále jen „OK SFČR“), dále dle splnění podmínek ustanovení § 81, soutěžního řádu SFČR, ve lhůtě sedmi dnů ode dne doručení rozhodnutí. Doručením rozhodnutí 

se podle § 77, soutěžního řádu SFČR, rozumí následující den po dni uveřejnění rozhodnutí na úřední desce SFČR. 
 
Jan Novotný v. r., předseda STK  
zapsal: Jan Novotný  

mailto:sekretariat@futsal.cz

